
Nr. 5275
12 februari

2025

Besluit van het College voor toetsen en examens van 3 februari 2025,

CvTE-25.00467, houdende wijziging van het besluit Rooster voor de centrale

examens voortgezet onderwijs in 2025 in verband met de vaststelling van

het rooster voor het tweede tijdvak

Het College voor toetsen en examens,

Gelet op artikel 2, tweede lid, aanhef en onderdeel b, van de Wet College voor toetsen en examens;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 2 van het Rooster voor de centrale examens voortgezet onderwijs in 2025 wordt vervangen
door de bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Het besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het College voor toetsen en examens,
de voorzitter,
J.H. van der Vegt

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 5275 12 februari 2025



BIJLAGE BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 2. Het rooster voor de centrale examens, het tweede tijdvak 2025 als bedoeld in
artikel 1, tweede lid 

ROOSTER CENTRALE EXAMENS TWEEDE TIJDVAK 2025 

DINSDAG 17 JUNI 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 gl/tl nask 1 13:30 – 15:30

gl/tl beeldende vorming 13:30 – 15:30

 havo Frans 13:30 – 16:00

havo natuurkunde 13:30 – 16:30

 havo scheikunde 13:30 – 16:30

vwo Frans 13:30 – 16:00

 vwo natuurkunde 13:30 – 16:30

vwo scheikunde 13:30 – 16:30

WOENSDAG 18 JUNI 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 gl/tl maatschappijkunde 13:30 – 15:30

gl/tl geschiedenis 13:30 – 15:30

 havo Nederlands 13:30 – 16:30

havo economie 13:30 – 16:30

 havo wiskunde A 13:30 – 16:30

vwo Nederlands 13:30 – 16:30

 vwo economie 13:30 – 16:30

vwo wiskunde A, C 13:30 – 16:30

DONDERDAG 19 JUNI – AFNAME OP STAATSEXAMENLOCATIES – AANGEWEZEN VAKKEN 

De aangewezen vakken worden afgenomen door het College voor Toetsen en Examens. Meer
informatie hierover is te vinden in hoofdstuk 11 van de Septembermededeling.

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 bb Turks 9:00 – 10:30

bb Arabisch 9:00 – 10:30

 bb Frans 9:00 – 10:30

bb Spaans 9:00 – 10:30

 gl/tl Fries 9:00 – 11:00

gl/tl Turks 9:00 – 11:00

 gl/tl Arabisch 9:00 – 11:00

gl/tl Spaans 9:00 – 11:00

 gl/tl dans 9:00 – 11:00

gl/tl drama 9:00 – 11:00

 gl/tl muziek 9:00 – 11:00

vwo Fries 9:00 – 11:30

 vwo Russisch 9:00 – 11:30

vwo Turks 9:00 – 11:30

 vwo Arabisch 9:00 – 11:30

kb Turks 13:30 – 15:30

 kb Arabisch 13:30 – 15:30

kb Frans 13:30 – 15:30

 kb Spaans 13:30 – 15:30

havo Fries 13:30 – 16:00

 havo Russisch 13:30 – 16:00

havo Turks 13:30 – 16:00

2 Staatscourant 2025 nr. 5275 12 februari 2025



Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 havo Arabisch 13:30 – 16:00

havo muziek 13:30 – 16:00

 vwo tehatex 13:30 – 16:00

vwo muziek 13:30 – 16:00

DONDERDAG 19 JUNI – AFNAME OP DE SCHOLEN 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 gl/tl aardrijkskunde 13:30 – 15:30

gl/tl biologie 13:30 – 15:30

 gl/tl wiskunde 13:30 – 15:30

havo wiskunde B 13:30 – 16:30

 havo geschiedenis 13:30 – 16:30

havo aardrijkskunde 13:30 – 16:30

 vwo geschiedenis 13:30 – 16:30

vwo aardrijkskunde 13:30 – 16:30

 vwo wiskunde B 13:30 – 16:30

VRIJDAG 20 JUNI 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 vwo Grieks 9:00 – 12:00

gl/tl nask 2 13:30 – 15:30

 havo Spaans 13:30 – 16:00

havo filosofie 13:30 – 16:30

 havo kunst (algemeen) 13:30 – 16:30

vwo Spaans 13:30 – 16:00

 vwo filosofie 13:30 – 16:30

vwo kunst (algemeen) 13:30 – 16:30

MAANDAG 23 JUNI 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 vwo Latijn 9:00 – 12:00

gl/tl Frans 13:30 – 15:30

 gl/tl Duits 13:30 – 15:30

gl/tl Nederlands 13:30 – 15:30

 havo Engels 13:30 – 16:00

havo tehatex 13:30 – 16:00

 havo bedrijfseconomie 13:30 – 16:30

vwo Engels 13:30 – 16:00

 vwo bedrijfseconomie 13:30 – 16:30

DINSDAG 24 JUNI 

 Schooltype  Examen  Begin- en eindtijd

 gl/tl economie 13:30 – 15:30

gl/tl Engels 13:30 – 15:30

 havo Duits 13:30 – 16:00

havo biologie 13:30 – 16:30

 havo maatschappijwetenschappen 13:30 – 16:30

vwo Duits 13:30 – 16:00

 vwo biologie 13:30 – 16:30

vwo maatschappijwetenschappen 13:30 – 16:30

3 Staatscourant 2025 nr. 5275 12 februari 2025



TOELICHTING 

Steeds jaarlijks en ruim voor de aanvang van de examenperiode, stelt het College voor toetsen en
examens het rooster vast voor de centrale examens voor het voortgezet onderwijs. Ook voor 2025 is
het rooster voor het eerste tijdvak reeds vastgesteld. De nadere indeling van de vakken in het tweede
tijdvak wordt met deze regeling vastgesteld. Met dit besluit wordt het rooster gewijzigd en wordt
bijlage 2 van het huidige besluit vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Het College voor toetsen en examens,
de voorzitter,
J.H. van der Vegt

4 Staatscourant 2025 nr. 5275 12 februari 2025


	Besluit van het College voor toetsen en examens van 3Â februari 2025, CvTE-25.00467, houdende wijziging van het besluit Rooster voor de centrale examens voortgezet onderwijs in 2025 in verband met de vaststelling van het rooster voor het tweede tijdvak
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	BIJLAGE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


